
 
LUOMUMAIDONTUOTANNON 
HYVIEN KÄYTÄNTÖJEN JAKAMINEN  

REHUKATTARA 
Rehukattara (Bromus inermis) on monivuotinen heinäkasvi 

säilörehunurmiin. Se on erittäin syväjuurinen (juuret jopa 1,5 m), 

pehmeälehtinen, maittava, sulava, valkuaispitoinen, sokeripitoinen 

ja kohtuullisen talvenkestävä laji. Rehukattaran kuitupitoisuus on 

alhainen, mikä kannattaa huomioida siemenseoksen muita kasveja 

valittaessa.  

Vauhdikkaan kevätkasvunsa ja tehokkaan juuristonsa ansiosta 

rehukattara on parhaimmillaan säilörehun ykkössadossa ja 

erityisesti kuivina kesinä. Perustamisvuonna sen alkukehitys on 

hidasta ja saattaa hieman kärsiä, jos muut seoskasvit varjostavat 

voimakkaasti. Rehukattara kasvaa parhaiten viileissä oloissa ja 

soveltuukin varsin hyvin Suomeen, jopa Pohjois-Suomen oloihin.  

Kattara ei viihdy happamilla pelloilla tai sulfiittimailla, muutoin se ei 

ole niin tarkka maalajista. Pellon ojituksen tulee olla kohtuullisessa 

kunnossa ja pH:n yli 6. 

Rehukattara soveltuu parhaiten säilörehunurmiin, joilla on 

useampi korjuukerta (mieluiten 3 niittoa). Toisaalta vanhoissa 

kotimaisissa tutkimuksissa on todettu kattaran säilyvän nurmessa 

paremmin, jos niittokertoja on vähemmän. Harvemmalla 

niittorytmillä kattaran sulavuus, valkuainen ja maittavuus 

heikkenevät, joten se voisi soveltua paremmin umpilehmien 

ruokintaan.  

Rehukattara sopii rehustukseen sekä naudoille että lampaille. 

Täysin kehittyneenä se on noin metrin mittaista ja satotaso 

asettuu natojen luokkaan. Sadonkorjuun jälkeen kattaran 

uudelleen kasvuunlähtö on varsin hidasta, minkä vuoksi se ei kovin 

hyvin sovellu laidunkasviksi. 

Parhaiten rehukattara toimii seoksena natojen ja koiranheinän 

kanssa, joista satoon saadaan mukaan myös riittävästi kuitua. 

Tällöin kattaran osuus heinänsiemenistä on n. 20%. Palkokasveista 

seokseen soveltuvat parhaiten useamman niittokerran mailaset, 

mutta myös alsike- ja /tai puna-apilaa voi kokeilla. 

Kylvössä saattaa kattaran isokokoinen ja hankalan muotoinen 

siemen aiheuttaa haasteita, joten kannattaa harkita sen kylvöä 

erikseen. Kylvösyvyys on nurmikasveille normaali eli 0,5 – 1 cm.  

 

INFO-ruutu 

Lajikkeet; Lehi, Alaskan Brome, 

Kesto (vanha kotimainen lajike), 

markkinoilla myös lajikkeettomia 

- haasteena siemenen heikko 

saatavuus 

 

Kylvömäärä: n. 20% heinäkasvien 

siemenistä seoksessa 

 

Korjuu: 3-4 niittoa – 

pohjoisosissa maata 2-3 niittoa 

Kuva: Wikipedia 


